
UCHWAŁA NR LIV/522/2022 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego propozycji Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów 

Fizjograficznych przy Ministrze Spraw Wewnętrznych i Administracji dotyczącej ustalenia 

rodzaju miejscowości Anusin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) i art. 8 ust. 1 i ust. 2 w związku z art. 3 ust 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 

2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), 

Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Wyrzysku akceptuje propozycję Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów  

Fizjograficznych dotyczącą zmiany rodzaju miejscowości „Anusin - części wsi Rzęszkowo" na ”Anusin - 

osada". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C38B4E6A-4A9C-4014-9CBA-3273151582A2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LIV/522/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 września 2022 roku  

w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego propozycji Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów 

Fizjograficznych przy Ministrze Spraw Wewnętrznych i Administracji dotyczącej ustalenia 

rodzaju miejscowości Anusin.  

Z dniem 31 lipca 2021 r., weszło w życie Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy 

i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r., w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów. 

Na podstawie powyższego rozporządzenia nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części 

miejscowości. W przypadku gdy w dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia funkcjonują części 

miejscowości dokonuje się przenumerowania z urzędu albo wnosi do rady gminy o wszczęcie procedury 

zmiany rodzaju miejscowości zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych. 

 Zgodnie z „Wykazem urzędowych nazw miejscowości i ich części” (obwieszczenie Ministra 

Administracji i Cyfryzacji z dnia 4 sierpnia 2015 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości 

i ich części – Dz. U. Z 2015 r. poz. 1636) na terenie Gminy Wyrzysk miejscowość Anusin jest częścią 

wsi Rzęszkowo. 

 W przypadku przenumerowania z urzędu obecnie obowiązujące numery porządkowe dla 

miejscowości Anusin zostałyby zmienione na kolejne wolne numery porządkowe miejscowości 

Rzęszkowo. Natomiast w przypadku zmiany rodzaju miejscowości numery porządkowe pozostaną bez 

zmian. 

 W związku z powyższym przystąpiono do procedury zmiany rodzaju miejscowości,  

przeprowadzono konsultacje z mieszkańcami w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Rada Miejska w Wyrzysku podjęła Uchwałę XLII/421/2021 

z dnia 26.11.2021 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości 

Anusin dotyczących zmiany rodzaju miejscowości „Anusin – część wsi Rzęszkowo”na „Anusi wieś” 

w okresie od dnia 27 grudnia 2021 r. do dnia 10 stycznia 2022 r.. Konsultacje zostały przeprowadzone 

w formie ankiety w wyznaczonym terminie nie wpłynęły żądne ankiety. 

 Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) Burmistrz Wyrzyska zwrócił się 

do Starosty Pilskiego o wyrażenie opinii co do proponowanej zmiany rodzaju nazw miejscowości 

„Anusin – część wsi Rzęszkowo ” na „Anusin– wieś”. Starosta Pilski w piśmie z dnia 15.02.2022 rok, 

znak WGK.6621.197.2022.V2, ocenił proponowaną zmianę w sposób pozytywny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C38B4E6A-4A9C-4014-9CBA-3273151582A2. Podpisany Strona 1



 Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości 

i obiektów fizjograficznych, należy podnieść, iż przedmiotowa zmiana nie pociągnie za sobą żadnych 

kosztów, gdyż nazwy te występują w obiegu prawnym. 

 Rada Miejska w Wyrzysku podjęła uchwałę Nr XLV/461/2022 z dnia 17 lutego 2022 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  za pośrednictwem 

Wojewody Wielkopolskiego o zmianę  rodzaju miejscowości „Anusin – część wsi Rzęszkowo ” na 

„Anusin– wieś”. Treść wniosku stanowiła załącznik do wspomnianej uchwały. Wniosek w dniu 

25.02.2022 r. został przesłany do Wojewody Wielkopolskiego, który przekazał wniosek Ministrowi 

Spraw Wewnętrznych i Administracji w dniu 18.03.2022 r. 

07.09.2022 r. do tut. urzędu wpłynęło pismo znak DAP-WSUST-7111-1-152/2022 z Departamentu 

Administracji Publicznej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji o rozpatrzeniu wniosku 

przez Komisję Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych, która negatywnie zaopiniowała zmianę 

rodzaju  urzędowej nazwy miejscowości „Anusin, część wsi Rzęszkowo” na „Anusin wieś”. 

Komisja Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych jednocześnie zaproponowała, aby rodzaj 

miejscowość Anusin określić jako osadę. 

Rada Miejska w Wyrzysku przychyla się do propozycji KNMiOF o zmianie rodzaju  urzędowej 

nazwy miejscowości „Anusin, część wsi Rzęszkowo” na „Anusin osada”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C38B4E6A-4A9C-4014-9CBA-3273151582A2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-09-30T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




